sahabat berada di dalamnya, dan menyebut

paham dengan sebutan Ahlussunnah wal

Jama’ah. Titik tekan pada paham ini yakni

manusia berkehendak tetapi kehendak itu

diketahui Allah. Manusia mempunyai kehendak

tapi kehendak itu dibatasi dengan takdir Allah.

Imam Abu Hasan al-Asy’ari (lahir di Bashrah,

260 H / 873 M, dan wafat di Baghdad, 324 H /

935 M) ialah seorang ahli fiqh terkenal, pemuka

teolog Islam pada masanya. Menurut catatan

sejarah, Abu Hasan al-Asy’ari adalah murid dari

ayah tirinya yakni Syaikh Abu Ali Muhammad

bin Abdil Wahab al-Juba,I (seorang ulama besar

Mu’tazilah), kemudian Abu Hasan al-Asy’ari